

г. Курск

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № 09/10

25 октября 2024 г.

Общество с ограниченной ответственностью «СОЮЗ», именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице директора Кирилловой Любови Ивановны, действующей на основании Устава, и Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Казачелокнянская средняя общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора школы Волковой Людмилы Михайловны, действующего на основании Устава, с другой стороны, на основании п.4 ч.1 ст.93 Федерального закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

- 1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю продукты питания в ассортименте, количестве по ценам, указанным в Спецификации (Приложение №1 к настоящему договору), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора, а Покупатель принять и оплатить указанный товар на условиях настоящего Договора.
- 1.2. Право собственности на товар, а также риск его гибели, переходят от Поставщика к Покупателю в момент передачи товара.

2. Условия поставки

- 2.1. Поставка товара, согласованного Сторонами в Спецификации, осуществляется Поставщиком ежемесячно до 30 числа каждого месяца в течении всего срока действия договора по адресу: г. Курск, улица Гоголя, д. 10. В случае изменения адреса поставки, Покупатель обязан уведомить Поставщика не позднее 1 (одного) дня до даты поставки.
- 2.2. Обязательства Поставщика по поставке Товара считаются выполненными с момента передачи Товара уполномоченному представителю Покупателя.

3. Цена договора и порядок расчетов

- 3.1. Цена договора составляет 101 745 руб. 00 коп. (Сто одна тысяча семьсот сорок пять рублей 00 копеек), без НДС. Цена является твердой, а также определяется на весь срок действия Договора.
- 3.2. Оплата по договору производится Покупателем в форме безналичного платежа в течении 10 (десяти) рабочих дней с момента поставки Товара на основании выставленного счета. В случае неоплаты товара Покупателем в установленные сроки, Поставщик имеет право отказаться от поставки следующей партии товара.
- 3.3. Днем платежа считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

4. Качество Товара

- 4.1. Поставщик гарантирует качество товара и соблюдение надлежащих условий хранения Товара до его передачи Покупателю.
- 4.2. Качество поставляемого по настоящему Договору Товара должно соответствовать требованиям ГОСТов утвержденным для данного вида Товаров, СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания», Федерального закона от 02.01.2000 № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов», а также сертификатам соответствия качества.
- 4.3. Товар должен быть упакован надлежащим образом, упаковка Товара должна обеспечивать полную сохранность при транспортировке.
- 4.4 Покупатель осуществляет прием товара по количеству и качеству в момент его передачи.

5. Ответственность Сторон

- 5.1. Стороны несут друг перед другом ответственность в установленном законодательством порядке. Поставщик несет ответственность за качество передаваемого Товара. В том случае, если при передаче Товар окажется поврежденным или выявится некомплектность, то Поставщик

обуется заменить за свой счет поврежденные Товары и доукомплектовать их в течение 3 (трех) недель.

5.2. В случае нарушения сроков поставки Товара Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в виде пени в размере 0,1% стоимости непоставленного Товара за каждый день просрочки с момента поступления срока исполнения обязательства по передаче товара.

5.3. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты Товара, он уплачивает Поставщику неустойку в размере 0,1% от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.

5.4. В случае отказа Покупателем от поставленного товара надлежащего качества и количества (полностью или частично) Покупатель платит Поставщику штраф в размере 10% от стоимости Товара.

5.5. Все риски, связанные с товаром, переходят от Поставщика к Покупателю с момента передачи товара.

5.6. Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Покупателю после полной оплаты стоимости товара.

6. Форс-мажор

6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственность перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон и, которые нельзя предвидеть или избежать, включая боевые действия, гражданское волнение, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

6.2. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения договорных обязательств отодвигается соразмерно срока действия данных обстоятельств.

6.3. Документ, выданный соответствующими компетентными органами, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

6.4. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую Сторону о препятствии и неисполнении обязательств по Договору.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Все споры и разногласия между Сторонами, возникшие в период действия настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров.

7.2. В случае неурегулирования споров и разногласий путем переговоров, спор подлежит разрешению в Арбитражном суде Курской области.

8. Срок действия Договора

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2024г.

8.2. В случае, если к указанному моменту у Сторон остались неисполненные обязательства, вытекающие из настоящего Договора, срок действия продлевается или Договор расторгается по согласию Сторон в течении 10 (десяти) дней с момента подачи одной из Сторон заявления о расторжении Договора.

9. Прочие условия

9.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр для Покупателя и один для Поставщика

9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежаще уполномоченным на то представителями Сторон и скреплены печатями.

9.3. В случае изменения организационно-правовой формы, адреса, банковских и иных реквизитов, Стороны незамедлительно извещают друг друга о возникших изменениях и вносят соответствующие изменения в настоящий Договор. Уведомление об изменении должно быть вручено представителю Стороны или направлено другой Стороне заказным письмом с уведомлением о вручении. Банковские реквизиты также могут быть изменены по информационному письму, заверенному подписями и печатями Сторон

Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
9.5. Содержание настоящего Договора, а также всех приложений к нему, представляет собой конфиденциальную информацию.

10. Реквизиты сторон

ПОСТАВЩИК

ПОКУПАТЕЛЬ

ООО «СОЮЗ»

Местонахождение и почтовый адрес:
305018, РФ, Курская обл., г. Курск, ул. Серегина,
д.4/7, оф.27
ИНН 4632295589 , КПП 463201001
р/с 40702810133000000690
КУРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ № 8596 ПАО «СБЕРБАНК»
БИК 043807606
корр/с 30101810300000000606
Телефон: +7 (4712) 52-67-06
mail: souzkursk@bk.ru

МКОУ «Казачелокнянская средняя
общеобразовательная школа» Суджанского района
Курской области
307810, Курская область, Суджанский район, село
Казачья Локня, улица Новоселовка, д.34
ИНН 4623003776 КПП 462301001
БИК 013807906
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ КУРСКА БАНКА
РОССИИ/УФК ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р/счет 03100643000000014400
К/счет 40102810545370000038
Л.Сч. 03443200910



/ Л.И. Кириллова /



/ Л.М. Волкова /

СПЕЦИФИКАЦИЯ

Товары (работы, услуги)	Цена	Количество, ед.	Сумма, руб.
1. Сушеная говядина в/с 1кг, 1 325 гр	179,70	125 шт	22 462,50
2. Сметана 1 л	65,70	100 шт	6 570,00
3. Сметана 0,2 л	25,70	62 шт	1 593,40
4. Сметана 0,8 л	65,70	63 шт	4 239,90
5. Масло подсолнечное 1 л	150,70	63 шт	9 494,10
6. Чай 25 пакетиков	47,70	63 шт	3 005,10
7. Кукуруза ячмея реприванная 400 гр	79,70	125 шт	9 962,50
8. Горошек зеленый консервированный в/с 400 гр	77,70	63 шт	4 895,10
9. Молоко стуженное 300 гр	106,70	125 шт	13 337,50
10. Вафли 300 гр	56,70	63 шт	3 472,10
11. Печенье 250 гр	80,70	63 шт	5 084,10
12. Макароны изделия 900 гр	57,70	63 шт	3 535,10
13. Какао 300 гр	122,70	63 шт	7 609,90
14. Персики консервированные 425 гр "Принцесса Вкус" 100,00	21 шт	2 100,00	
15. Конфета шokolадная 10,00	21 шт	210,00	

Итого: 101 745,00

ПОСТАВЩИК

ПОКУПАТЕЛЬ

ОАО «СОЮЗ»
 Место нахождения и почтовый адрес:
 305018, РФ, Курская обл., г. Курск, ул. Серетина,
 д.47, оф.27
 ИНН 4632295589 , КПП 463201001
 ОГРН 40702819133000000690
 КУРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ № 8596 ПАО «СБЕРБАНК»
 БИК 043807006
 корт № 30101810300000000006
 Телефон: +7 (4712) 52-67-06
 mail: souz@sbk.ru

МКОУ «Катачелокнинская средняя
 общеобразовательная школа» Суджанского района
 Курской области
 307810, Курская область, Суджанский район, село
 Катачьа Локня, улица Новоселовка, д.34
 ИНН 4623003776 КПП 462301001
 БИК 013807906
 Банк: ОТДЕЛЕНИЕ КУРСКА БАНКА
 РОССИИ/УФК ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 Р/счет 03100643000000014400
 К/счет 40102810545379000038
 Д/Сч. 03443200910


 / Л.И. Кириллова /



 / Л.М. Волкова /


Реализация товаров № 61 от 7 ноября 2024 г.

Поставщик: ООО "СОЮЗ"

Покупатель: МКОУ "КАЗАЧЕЛОКНЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"

№	Товар	Количество	Цена	Сумма
1	ТУШЕНКА ГОВЯДИНЫ ГОСТ	42 шт	199,00	8 358,00
2	СОК	42 шт	85,00	3 570,00
3	СОК 0,2 Л	21 шт	25,00	525,00
4	САХАР 0,8	21 шт	65,00	1 365,00
5	МАСЛО ПОДСОЛНЕЧНОЕ	21 шт	150,00	3 150,00
6	ЧАЙ 25 ПАКЕТИКОВ	21 шт	47,00	987,00
7	КУКУРУЗА КОНСЕРВИРОВАННАЯ	42 шт	79,00	3 318,00
8	ГОРОШЕК КОНСЕРВИРОВАННЫЙ	21 шт	77,00	1 617,00
9	СГУЩЕННОЕ МОЛОКО	42 шт	106,00	4 452,00
10	БАФЛИ	21 шт	54,00	1 134,00
11	ПЕЧЕНЬЕ	21 шт	80,00	1 680,00
12	МАКАРОННЫЕ ИЗДЕЛИЯ	21 шт	57,00	1 197,00
13	КАКАО	21 шт	122,00	2 562,00

Итого: 33 915,00
Без налога (НДС) -

Всего наименований 13, на сумму 33 915,00 RUB

Тридцать три тысячи девятьсот пятнадцать рублей 00 копеек

Отпустил _____

Получил _____





